Diário da República, 2.ª série — N.º 248 — 28 de Dezembro de 2006 (Parte Especial) 30 375

rie, n.º 146, de 31 de Julho de 2006, o candidato posicionado no 1.º
lugar da lista de classificação final, Manuel António Vagarinho Bar-
bosa.

De acordo com o artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, o candidato tem 20 dias úteis a contar do dia seguinte ao
da publicação do presente aviso no Diário da República, para tomar
posse do referido lugar.

(Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do n.º 1 do
artigo 46.º, conjugado com o artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de
Agosto.)

7 de Dezembro de 2006. — O Vereador do Pelouro dos Recursos
Humanos, Paulo Alves Machado. 1000308971

Aviso

Nomeação de dois limpa-colectores

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo meu despacho
n.º 162, de 7 de Dezembro de 2006, foram nomeados, para dois luga-
res de limpa-colectores, a que se refere o concurso externo de ingres-
so para provimento de vários lugares — dois lugares de limpa-
-colectores — referência AF, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 146, de 31 de Julho de 2006, os candidatos posicionados
nos dois primeiros lugares da lista de classificação final, Francisco João
Canelas Brunheira e Leonel Pinheiro Sécio.

De acordo com o artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, os candidatos têm 20 dias úteis a contar do dia seguinte
ao da publicação do presente aviso no Diário da República, para
tomarem posse do referido lugar.

(Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do n.º 1 do
artigo 46.º, conjugado com o artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de
Agosto.)

7 de Dezembro de 2006. — O Vereador do Pelouro dos Recursos
Humanos, Paulo Alves Machado. 1000308974

Aviso

Nomeação de um arqueólogo de 2.ª classe

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo meu despacho
n.º 158, de 7 de Dezembro de 2006, foi nomeado, para um lugar de
arqueólogo de 2.ª classe, a que se refere o concurso externo de ingres-
so para provimento de vários lugares — um lugar de arqueólogo de
2.ª classe — referência A, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 158, de 18 de Agosto de 2005, o candidato posicionado no 1.º lu-
gar da lista de classificação final, Miguel Filipe Correia.

De acordo com o artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, o candidato tem 20 dias úteis a contar do dia seguinte ao
da publicação do presente aviso no Diário da República, para tomar
posse do referido lugar.

(Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do n.º 1 do
artigo 46.º, conjugado com o artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de
Agosto.)

7 de Dezembro de 2006. — O Vereador do Pelouro dos Recursos
Humanos, Paulo Alves Machado. 1000308975

Aviso

Nomeação de três condutores de máquinas pesadas
e veículos especiais

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo meu despacho
n.º 161, de 7 de Dezembro de 2006, foram nomeados, para três luga-
res de condutor de máquinas pesadas e veículos especiais, a que se
refere o concurso externo de ingresso para provimento de vários lu-
gares — três lugares de condutor de máquinas pesadas e veículos espe-
ciais — referência AD, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 146, de 31 de Julho de 2006, os candidatos posicionados nos três
primeiros lugares da lista de classificação final, João Manuel Santos
Machado, José Augusto Cardoso de Oliveira e Jorge José Margalho
Carapeta.

De acordo com o artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, os candidatos têm 20 dias úteis a contar do dia seguinte
ao da publicação do presente aviso no Diário da República, para
tomarem posse do referido lugar.

(Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do n.º 1 do
artigo 46.º, conjugado com o artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de
Agosto.)

7 de Dezembro de 2006. — O Vereador do Pelouro dos Recursos
Humanos, Paulo Alves Machado. 1000308976

Aviso

Nomeação de seis cantoneiros de limpeza

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo meu despacho
n.º 160, de 7 de Dezembro de 2006, foram nomeados, para seis luga-
res de cantoneiro de limpeza, a que se refere o concurso externo de
ingresso para provimento de vários lugares — seis lugares de canto-
neiro de limpeza — referência AC, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 146, de 31 de Julho de 2006, os candidatos posi-
cionados nos primeiros seis lugares da lista de classificação final, Olinda
Maria Cristeta Alves, Elisabete Sever Pacífico, Ana Maria Nunes da
Silva, Donatília Rosa Lutas da Silva de Sousa, José Correia de Almeida
e Francisco Manuel Samouqueiro de Jesus.

De acordo com o artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, os candidatos têm 20 dias úteis a contar do dia seguinte
ao da publicação do presente aviso no Diário da República, para
tomarem posse do referido lugar.

(Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do n.º 1 do
artigo 46.º, conjugado com o artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de
Agosto.)

7 de Dezembro de 2006. — O Vereador do Pelouro dos Recursos
Humanos, Paulo Alves Machado. 1000308977

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Aviso n.º 71/2006

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho de
8 de Novembro de 2006, foi celebrado contrato administrativo de
provimento com Patrícia Casimiro Mota Gomes, com efeitos a 13 de
Novembro de 2006, classificada no processo sumário de selecção e
recrutamento para auxiliares de acção educativa, cuja lista de classifi-
cação final foi afixada ao público em 14 de Novembro de 2005. (Isen-
tos de visto do Tribunal de Contas.)

11 de Dezembro de 2006. — O Vereador de Recursos Humanos,
Organização, Informática, Actividades Económicas e Serviços Urba-
nos, Carlos Manuel Coelho Revés. 3000222486

Aviso n.º 72/2006

1 — Torna-se público que, por despachos da presidente desta Câ-
mara Municipal de 28 de Novembro e 13 de Dezembro de 2006, en-
contra-se aberto pelo prazo de 15 dias úteis, a contar da data da pu-
blicação deste aviso, concurso interno de ingresso na carreira/categoria
de encarregado de serviços de higiene e limpeza, do grupo de pessoal
auxiliar, para o provimento de dois lugares no Departamento de Sa-
lubridade, Espaços Verdes e Transportes — Divisão de Salubridade,
caducando o concurso com o seu preenchimento.

2 — Ao presente concurso serão aplicadas as regras constantes nos
Decretos-Leis n.os 247/87, de 17 de Junho, 204/98, de 11 de Julho,
238/99, de 25 de Junho, e 412-A/98, de 30 de Dezembro.

3 — A remuneração é a correspondente ao escalão 1, índice 244,
da respectiva categoria no montante de 785,48 euros.

4 — O local de trabalho é na área do concelho de Almada.
A modalidade do horário de trabalho será definida em função da na-
tureza das actividades a desenvolver.

5 — O conteúdo funcional é o constante no Despacho n.º 27/
SEALOT/95, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 232,
de 7 de Outubro de 1995.

6 — Os métodos de selecção são — prova de conhecimentos espe-
cíficos de natureza teórica (PCET) eliminatória; prova de conheci-
mentos gerais de natureza teórica (PCGT) e entrevista profissional
de selecção. A classificação final (CF) resultará da aplicação da se-
guinte fórmula:

0,35 PCET + 0,35 PCGT + 0,30 EPS